



Comptes sociaux au 30 juin 2021

La société a procédé au changement de méthode de comptabilisation de ses projets en cours au titre du 1er semestre 2021. La méthode retenue est la méthode de comptabilisation à l'avancement.

A cet effet, l'impact est positif sur le chiffre d'affaires pour un montant de +13 M MAD et sur le résultat net pour un montant de +992 K MAD.

BILAN (en MAD)

BILAN - ACTIF				
Exercice du 01.01.21 au 30.06.21				
ELEMENTS	BRUT	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	NET AU 30/06/2021	NET AU 31/12/2020
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)	6 311 619,90	5 992 105,12	319 514,78	534 281,58
* Frais préliminaires			0,00	
* Charges à répartir sur plusieurs exercices	6 311 619,90	5 992 105,12	319 514,78	534 281,58
* Primes de remboursement des obligations			0,00	0,00
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	5 162 387,99	4 691 910,51	470 477,48	487 798,73
* Immobilisation en recherche et développement			0,00	0,00
* Brevets, marques, droits et valeurs similaires	4 722 286,99	4 691 910,51	30 376,48	47 697,73
* Fonds commercial	440 101,00		440 101,00	440 101,00
* Autres immobilisations incorporelles			0,00	0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	234 170 725,10	160 099 409,98	74 071 315,12	79 207 502,59
* Terrains	17 700 000,00		17 700 000,00	17 700 000,00
* Constructions	61 577 828,17	34 333 846,32	27 243 981,85	28 879 181,49
* Installations techniques, matériel et outillage	104 635 313,68	77 543 713,76	27 091 599,92	30 194 255,49
* Matériel transport	8 145 413,79	8 068 095,16	77 318,63	216 572,44
* Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	42 112 169,46	40 153 754,74	1 958 414,72	2 217 493,17
* Autres immobilisations corporelles			0,00	0,00
* Immobilisations corporelles en cours			0,00	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	482 172,50		482 172,50	482 172,50
* Prêts immobilisés				
* Autres créances financières	307 299,86		307 299,86	307 299,86
* Titres de participation	174 872,64		174 872,64	174 872,64
* Autres titres immobilisés				
ECARTS DE CONVERSION -ACTIF (E)	0,00		0,00	0,00
* Diminution des créances immobilisées			0,00	0,00
* Augmentation des dettes financières			0,00	0,00
	246 126 905,49	170 783 425,61	75 343 479,88	80 711 755,40
STOCKS (F)	126 781 206,21	20 951 342,48	105 829 863,73	139 929 296,32
* Marchandises	126 304 717,80	20 951 342,48	105 353 375,32	105 639 152,14
* Matières et fournitures, consommables			0,00	0,00
* Travaux en cours	476 488,41		476 488,41	34 290 144,18
* produits intermédiaires et produits résiduels	0,00		0,00	0,00
* Marchandises en cours de route			0,00	
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	418 108 081,48	94 113 767,65	323 994 313,83	271 724 022,10
* Fournis. débiteurs, avances et acomptes	7 698 610,97		7 698 610,97	2 182 406,74
* Clients et comptes rattachés	352 208 379,62	94 113 767,65	258 094 611,97	223 722 985,23
* Personnel	473 920,99		473 920,99	602 260,96
* Etat	37 023 645,62		37 023 645,62	28 472 495,28
* Comptes d'associés			0,00	0,00
* Autres débiteurs	18 252 202,58		18 252 202,58	16 538 430,19
* Comptes de régularisation-Actif	2 451 321,70		2 451 321,70	205 443,70
TITRES VALEURS DE PLACEMENT (H)			0,00	0,00
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (I)	357 767,81		357 767,81	307 274,60
	545 247 055,50	115 065 110,13	430 181 945,37	411 960 593,02
TRESORERIE				
TRESORERIE-ACTIF				
* Chèques et valeurs à encaisser	513 170,03		513 170,03	672 349,61
* Banques, TG et CCP	7 521 694,51		7 521 694,51	2 605 832,43
* Caisse	259 312,41		259 312,41	
O	8 294 176,95	0,00	8 294 176,95	3 278 182,04
	799 668 137,94	285 848 535,74	513 819 602,20	495 950 530,46

BILAN (PASSIF)		
Exercice du 01.01.21 au 30.06.21		
	NET AU 30/06/2021	NET AU 31/12/2020
Total des capitaux propres (A)	106 120 785,64	104 996 868,37
Capital social ou personnel (I)	143 898 400,00	143 898 400,00
Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé		
Capital appelé		
Moins : Dont versé		
Prime d'émission, de fusion, d'apport	66 101 880,00	66 101 880,00
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale	14 389 840,00	14 389 840,00
Autres réserves réglementées	37 968 940,64	37 968 940,64
Autres réserves		
Report à nouveau (2)	-157 362 192,27	-135 833 467,92
Résultats nets en instance d'affectation (2)		
Résultat net de l'exercice (2)	1 123 917,27	-21 528 724,35
Capitaux propres assimilés (B)	0,00	0,00
Subvention d'investissement		
Provisions réglementées		
Provisions pour amortissements dérogatoires		
Provisions pour plus-values en instance d'affectation		
Provisions pour investissements		
Provisions pour acquisition et construction de logement		
Autres provisions réglementées		
Dettes de financement (C)	28 381 482,76	33 414 779,80
Emprunts obligataires		
Autres dettes de financement	28 381 482,76	33 414 779,80
Provisions durables pour risques et charges (D)	0,00	0,00
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Ecarts de conversion-passif (E)	0,00	0,00
Augmentation des créances immobilisées		
Diminution des dettes de financement		
TOTAL I (A+B+C+D+E)	134 502 268,40	138 411 648,17
Dettes du passif circulant (F)	285 427 647,81	258 833 505,37
Fournisseurs et comptes rattachés	178 216 050,44	173 989 763,60
Clients créditeurs, avances et acomptes	40 541 015,50	29 782 967,85
Personnel	3 363 865,94	940 831,88
Organismes sociaux	3 403 876,04	2 855 631,49
Etat	46 036 132,50	37 099 453,48
Comptes d'associés	2 760 992,53	
Autres créanciers	134 183,54	2 645 161,07
Comptes de régularisation passif	10 971 531,32	11 519 696,00
Autres provisions pour risques et charges (G)	83 296 767,81	78 846 274,60
Ecarts de conversion - passif (Eléments circulants) (H)	122 516,22	37 808,18
TOTAL II (F+G+H)	368 846 931,84	337 717 588,15
TRESORERIE - PASSIF		
Crédits d'escompte	0,00	
Crédits de trésorerie	10 470 401,96	19 821 294,14
Banques (soldes créditeurs)		
TOTAL III	10 470 401,96	19 821 294,14
TOTAL GENERAL (I+II+III)	513 819 602,20	495 950 530,46

(1) Capital personnel débiteur
(2) Bénéficiaire (+), déficitaire (-)



Comptes sociaux au 30 juin 2021

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (Hors Taxes en Mad) – Nouvelle Méthode

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)				
(modèle normal)				
NATURE	Propres à l'exercice	concernant les exercices précédents	Totaux de l'exercice	Totaux de l'exercice précédent
PRODUITS D'EXPLOITATION				
* Ventes de marchandises (en l'état)	215 811 577,24		215 811 577,24	128 838 836,38
* Ventes de biens et services produits	53 467 026,69		53 467 026,69	51 587 473,37
chiffre d'affaires	269 278 603,93	0,00	269 278 603,93	180 426 509,75
* Variation de stocks de produits (I)			0,00	0,00
* Immobilisations produites par l'E/se pour elle-même	9 251,10		9 251,10	1 326,68
* Subventions d'exploitation			0,00	0,00
* Autres produits d'exploitation	404,19		404,19	2 684,84
* Reprises d'exploitation: transferts de charges	4 794 264,89	0,00	4 794 264,89	1 782 790,01
Total I	274 082 524,11	0,00	274 082 524,11	182 213 311,28
CHARGES D'EXPLOITATION				
* Achats revendus(2) de marchandises	157 013 664,43		157 013 664,43	107 884 231,81
* Achats consommés(2) de matières et fournitures	61 233 228,16		61 233 228,16	32 625 627,68
* Autres charges externes	18 349 342,17		18 349 342,17	21 299 140,12
* Impôts et taxes	878 490,68		878 490,68	831 695,34
* Charges de personnel	20 910 703,60		20 910 703,60	19 589 401,16
* Autres charges d'exploitation	225 313,34		225 313,34	351 831,11
* Dotations d'exploitation	10 577 379,55		10 577 379,55	15 102 314,30
Total II	269 188 121,93	0,00	269 188 121,93	197 684 241,52
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			4 894 402,18	-15 470 930,24
PRODUITS FINANCIERS				
* Produits des titres de particip. et autres titres immobilisés			0,00	0,00
* Gains de change	571 713,19		571 713,19	362 471,08
* Intérêts et autres produits financiers	6 041,39		6 041,39	0,00
* Reprises financières: Transfert de charges	307 274,60		307 274,60	534 252,14
Total IV	885 029,18	0,00	885 029,18	896 723,22
CHARGES FINANCIÈRES				
* Charges d'intérêts	1 231 958,91		1 231 958,91	2 206 546,70
* Pertes de change	81 657,33		81 657,33	802 503,68
* Autres charges financières			0,00	0,00
* Dotations financières	357 767,81		357 767,81	882 787,17
Total V	1 671 384,05	0,00	1 671 384,05	3 891 838,55
RESULTAT FINANCIER (IV-V)			-786 354,87	-2 995 114,33
RESULTAT COURANT (III+VI)			4 108 047,31	-18 466 044,57
PRODUITS NON COURANTS				
* Produits des cessions d'immobilisations	2 755 783,95		2 755 783,95	281 650,08
* Subventions d'équilibre			0,00	0,00
* Reprises sur subventions d'investissement	335 374,14	0,00	335 374,14	380 757,74
* Autres produits non courants	0,00	0,00	0,00	0,00
* Reprises non courantes: Transferts de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
Total VIII	3 091 158,09	0,00	3 091 158,09	662 407,82
CHARGES NON COURANTES				
* Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	227 491,72		227 491,72	119 478,66
* Subventions accordées			0,00	0,00
* Autres charges non courantes	84 461,00		84 461,00	8 218,00
* Dotations non courantes aux amortissements et aux	4 400 000,00		4 400 000,00	
Total IX	4 711 952,72	0,00	4 711 952,72	127 696,66
RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)			-1 620 794,63	534 711,16
RESULTAT AVANT IMPÔTS (VII+X)			2 487 252,68	-17 931 333,41
IMPÔTS SUR LES RESULTATS			1 363 335,41	907 277,00
RESULTAT NET (XI-XII)			1 123 917,27	-18 838 610,41
TOTAL DES PRODUITS			278 058 711,38	183 772 442,32
TOTAL DES CHARGES			276 934 794,11	202 611 052,73
RESULTAT NET			1 123 917,27	-18 838 610,41

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (Hors Taxes en Mad) – Ancienne Méthode

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)				
(modèle normal)				
NATURE	Propres à l'exercice	concernant les exercices précédents	Totaux de l'exercice	Totaux de l'exercice précédent
PRODUITS D'EXPLOITATION				
* Ventes de marchandises (en l'état)	256 252 299		256 252 299	180 426 510
* Ventes de biens et services produits				
chiffre d'affaires	256 252 299	0	256 252 299	180 426 510
* Variation de stocks de produits (I)			0	0
* Immobilisations produites par l'E/se pour elle-même	9 251		9 251	1 327
* Subventions d'exploitation			0	0
* Autres produits d'exploitation	404		404	2 685
* Reprises d'exploitation: transferts de charges	4 794 265	0	4 794 265	1 782 790
Total I	261 056 219	0	261 056 219	182 213 311
CHARGES D'EXPLOITATION				
* Achats revendus(2) de marchandises	206 212 810		206 212 810	140 509 859
* Achats consommés(2) de matières et fournitures				
* Autres charges externes	18 349 342		18 349 342	21 299 140
* Impôts et taxes	878 491		878 491	831 695
* Charges de personnel	20 910 704		20 910 704	19 589 401
* Autres charges d'exploitation	225 313		225 313	351 831
* Dotations d'exploitation	10 577 380		10 577 380	15 102 314
Total II	257 154 039	0	257 154 039	197 684 242
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			3 902 180	-15 470 930
PRODUITS FINANCIERS				
* Produits des titres de particip. et autres titres immobilisés			0	0
* Gains de change	571 713		571 713	362 471
* Intérêts et autres produits financiers	6 041		6 041	0
* Reprises financières: Transfert de charges	307 275		307 275	534 252
Total IV	885 029	0	885 029	896 723
CHARGES FINANCIÈRES				
* Charges d'intérêts	1 231 959		1 231 959	2 206 547
* Pertes de change	81 657		81 657	802 504
* Autres charges financières			0	0
* Dotations financières	357 768		357 768	882 787
Total V	1 671 384	0	1 671 384	3 891 838
RESULTAT FINANCIER (IV-V)			-786 355	-2 995 114
RESULTAT COURANT (III+VI)			3 115 825	-18 466 045
PRODUITS NON COURANTS				
* Produits des cessions d'immobilisations	2 755 784		2 755 784	281 650
* Subventions d'équilibre			0	0
* Reprises sur subventions d'investissement	335 374	0	335 374	380 758
* Autres produits non courants	0	0	0	0
* Reprises non courantes: Transferts de charges	0	0	0	0
Total VIII	3 091 158	0	3 091 158	662 408
CHARGES NON COURANTES				
* Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	227 492		227 492	119 479
* Subventions accordées			0	0
* Autres charges non courantes	84 461		84 461	8 218
* Dotations non courantes aux amortissements et aux	4 400 000		4 400 000	
Total IX	4 711 953	0	4 711 953	127 697
RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)			-1 620 795	534 711
RESULTAT AVANT IMPÔTS (VII+X)			1 495 030	-17 931 333
IMPÔTS SUR LES RESULTATS			1 363 335	907 277
RESULTAT NET (XI-XII)			131 695	-18 838 610
TOTAL DES PRODUITS			265 032 406	183 772 442
TOTAL DES CHARGES			264 900 712	202 611 053
RESULTAT NET			131 695	-18 838 610

COMMUNIQUE DE PRESSE



COMMUNICATION FINANCIÈRE RÉSULTATS AU 30 JUIN 2021

Le Conseil d'Administration de Fenie Brossette, réuni le 28 septembre 2021 sous la Présidence de Monsieur Abdelmounaim FAOUZI, a examiné l'activité de la société au terme du 1^{er} semestre 2021 et arrêté les comptes y afférents.

Fenie Brossette a réalisé au terme du 1^{er} semestre 2021 un chiffre d'affaires de 269 M MAD en hausse de 49% par rapport à la même période de l'année précédente. Cette forte progression s'explique par la reprise de l'activité après les difficultés enregistrées suite à la crise sanitaire couplée à une solide performance opérationnelle.

La consolidation des fondamentaux de la société ainsi que les efforts continus visant la maîtrise de ses ratios ont permis un retour au vert des différents agrégats financiers de la société.

Ainsi, Fenie Brossette dégage un premier semestre positif et enregistre un résultat net part du groupe au titre du 1^{er} semestre 2021 de 1,2 M MAD contre -19,1 M MAD à fin juin 2020. Le résultat net social ressort à 1,1 M MAD contre -18,8 M MAD à fin juin 2020 en raison de la réalisation d'un résultat d'exploitation positif d'une part (4,9 M MAD contre -15,4 M MAD à fin juin 2020), et de l'amélioration du résultat financier d'autre part (-786 k MAD contre -3 M MAD à fin juin 2020).

La poursuite de l'optimisation du besoin en fonds de roulement a permis de baisser l'endettement net de 19,4 M MAD entre juin 2021 et décembre 2020 pour se situer à 30,6 M MAD. L'endettement net consolidé s'élève à 62 M MAD contre 110 M MAD une année auparavant.

Perspectives

La stratégie innovante et structurante mise en place a permis à Fenie Brossette de renouer avec la rentabilité sur le premier semestre 2021. La société continuera ainsi à soutenir sa dynamique commerciale en renforçant son développement sur ses nouveaux métiers et en confirmant sa position de leader sur ses métiers historiques.

Société Fenie Brossette
S.A au capital de 143.898.400 dirhams
R.C. Casablanca 865 / IF : 01620962
ICE : 000084803000004
284, Boulevard Zerkouni – Casablanca

www.feniebrossette.ma
Tél : +212 (0) 5 22 63 91 00 à 07
Fax : +212 (0) 5 22 49 02 27 / 24 91 32
Contact : s.mekis@fenie-brossette.ma



Aux Actionnaires de la société
FENIE BROSSETTE S.A
Route de Médouna - RN9
Commune Sidi Hajaj, Oued Hassar,
Douar Ouled Hadda



FENIE BROSSETTE S.A ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION DU BILAN ET DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES AU 30 JUIN 2021

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société FENIE BROSSETTE S.A. comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1^{er} janvier 2021 au 30 juin 2021. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant MAD 106.120.785,64, dont un résultat net de MAD 1.123.917,27 relève de la responsabilité des organes de gestion de FENIE BROSSETTE S.A. Cette situation a été arrêtée par le Conseil d'Administration le 28 septembre 2021 dans un contexte évolutif de la crise sanitaire de l'épidémie de Covid-19, sur la base des éléments disponibles à cette date.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société FENIE BROSSETTE S.A. arrêtés au 30 juin 2021, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur ce qui suit :
— Suite à l'arrêt rendu en appel sur une affaire litigieuse en Côte d'Ivoire dans laquelle la société a été condamnée à payer un montant de 28 MMAD, FENIE BROSSETTE a constitué durant l'exercice 2019 une provision complémentaire pour couvrir la totalité du risque. A la date de l'émission de la présente attestation, la Cour de cassation a rejeté le pourvoi formé par FENIE BROSSETTE en cassation et a rendu exécutoire la décision initiale prononcée par la Cour d'Appel ;
— La société a procédé au cours du premier semestre 2021 au changement de la méthode de comptabilisation des contrats à long terme, en optant pour la méthode à l'avancement des travaux.

Casablanca, le 29 septembre 2020

Les Commissaires aux Comptes

FIDAROC GRANT THORNTON
Fidarc Grant Thornton
284, Boulevard Zerkouni - Casablanca
Tél : +212 52 54 49 01 - Fax : 05 22 29 68 70
Faïçal MEHOUAR
Associé

KPMG
KPMG
284, Boulevard Zerkouni - Casablanca
Tél : +212 52 29 33 04 / 16
Fax : +212 52 29 33 04
ICE : 0015 1540 40 00 91
Mouhamed CHAOUKI
Associé

Société Fenie Brossette
S.A au capital de 143.898.400 dirhams
R.C. Casablanca 865 / IF : 01620962
ICE : 000084803000004
284, Boulevard Zerkouni – Casablanca

Rapport Financier S1 2021 est disponible sur les sites
<https://www.feniebrossette.ma/communiqués-des-résultats/>
<https://www.feniebrossette.ma/etats-financiers/>

www.feniebrossette.ma
Tél. : +212 (0) 5 22 63 91 00 à 07
Fax : +212 (0) 5 22 49 02 27 / 24 91 32
Contact : s.mekis@fenie-brossette.ma



Comptes consolidés au 30 juin 2021

INFORMATIONS RELATIVES AU PERIMETRE

La liste des sociétés consolidées au 30 Juin 2021 et au 31 décembre 2020 est la suivante :

Sociétés	Pourcentage d'intérêt	Pourcentage de contrôle	Méthodes de Consolidation
FENIE BROSSETTE SA	100%	100%	Intégration globale
FENIE BROSSETTE Sénégal	100%	100%	Intégration globale
FENIE BROSSETTE Côte d'Ivoire	100%	100%	Intégration globale
FENIE BROSSETTE Mauritanie	100%	100%	Intégration globale

BILAN (Actif)

En milliers de DH	30-juin-21	31-déc-20
Actif immobilisé	115 927	122 392
Immobilisations incorporelles	470	487
Immobilisations corporelles	114 788	121 235
Immobilisations financières	669	671
Actif circulant	383 385	366 412
Stocks et en-cours	97 835	133 126
Créances clients	218 823	184 453
Autres débiteurs	66 727	48 833
Trésorerie Actif	10 834	5 420
TOTAL ACTIF	510 146	494 224

BILAN (Passif)

En milliers de DH	30-juin-21	31-déc-20
Capitaux propres de l'ensemble consolidé	106 557	105 309
Capital	143 897	143 898
Primes d'émission, de fusion et d'apports	66 102	66 102
Autres réserves	- 104 687	- 81 598
Résultat de l'exercice	1 245	23 093
Capitaux propres part du Groupe	-	-
Intérêts minoritaires	-	-
Provisions pour risques et charges	36 970	32 495
Dettes financières	62 523	69 785
Passif circulant	293 607	266 795
Dettes fournisseurs	175 618	171 015
Autres créditeurs	117 989	95 780
Trésorerie - Passif	10 489	19 840
TOTAL PASSIF	510 146	494 224

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (Hors Taxes)

En milliers de DH	30-juin-21	30-juin-20
Produits d'exploitation	274 432	181 428
Chiffre d'affaires	269 629	181 424
Autres produits d'exploitation	4 803	4
Charges d'exploitation	- 268 675	- 196 306
Achats	- 219 440	- 142 753
Autres charges externes	- 15 513	- 18 444
Frais de personnel	- 20 911	- 19 589
Impôts et taxes	- 879	- 838
Amortissements et provisions	- 11 697	- 14 331
Autres charges d'exploitation	- 235	- 351
Résultat d'exploitation	5 756	14 878
Résultat financier	- 1 527	3 615
Résultat courant	4 229	18 494
Résultat non courant	- 1 621	288
Résultat avant impôts	2 608	18 206
Impôts sur le résultat	- 1 363	907
Résultat net	1 245	19 113
Résultat net part du Groupe	1 245	19 113
Intérêts minoritaires	-	-

Société Fenie Brossette
S.A au capital de 143.898.400 dirhams
R.C. Casablanca 865 / IF : 01610962
ICE : 000084803000004
284, Boulevard Zerktouni - Casablanca

Rapport Financier S1 2021 est disponible sur les sites
<https://www.feniebrossette.ma/communiqués-des-résultats/>
<https://www.feniebrossette.ma/etats-financiers/>

www.feniebrossette.ma
Tél. : +212 (0) 5 22 63 91 00 à 07
Fax : +212 (0) 5 22 49 02 27 / 24 91 32
Contact : s.mekssi@fenie-brossette.ma

Fidarc
Grant Thornton
L'instinct de la croissance
7, Boulevard Driss Slaoui
20 160 Casablanca

KPMG
23, rue Lestouni
Quartier Oasis
20410 Casablanca

Aux Actionnaires de la société
FENIE BROSSETTE S.A
Route de Médouna - RND
Commune Sidi Hajaj, Oued Hassar,
Douar Ouled Hadda

FENIE BROSSETTE S.A.
ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE CONSOLIDEE
PERIODE DU 1^{er} JANVIER AU 30 JUIN 2021

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire consolidée du groupe FENIE BROSSETTE S.A comprenant le bilan consolidé, le compte de résultat consolidé, le tableau des flux de trésorerie consolidé, l'état de variation des capitaux propres consolidé au terme du semestre couvrant la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2021. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 106.557 dont un résultat consolidé de KMAD 1.245 au 30 juin 2021. Cette situation a été arrêtée par le Conseil d'Administration le 28 septembre 2021 dans un contexte évolutif de la crise sanitaire de l'épidémie de Covid-19, sur la base des éléments disponibles à cette date.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisionnelle du bilan consolidé et du compte de produits et charges consolidé ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine du groupe arrêtés au 30 juin 2021, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur ce qui suit :

- Suite à l'arrêt rendu en appel sur une affaire litigieuse en Côte d'Ivoire dans laquelle la société a été condamnée à payer un montant de 28 MMAD, FENIE BROSSETTE a constitué durant l'exercice 2019 une provision complémentaire pour couvrir la totalité du risque. A la date de l'émission de la présente attestation, la Cour de cassation a rejeté le pourvoi formé par FENIE BROSSETTE en cassation et a rendu exécutoire la décision initiale prononcée par la Cour d'Appel ;
- La société a procédé au cours du premier semestre 2021 au changement de la méthode de comptabilisation des contrats à long terme, en optant pour la méthode à l'avancement des travaux.

Casablanca, le 29 septembre 2021

Les Commissaires aux Comptes

FIDARC / GRANT THORNTON
FIDARC / GRANT THORNTON
International
7, Bd. Driss Slaoui - Casablanca
Tél : 05 22 54 48 91 - Fax : 05 22 29 68 76
Falçal / MEKDUAR
Associé

KPMG
23, Rue Lestouni / Quartier Oasis
20410 Casablanca
Tél : +212 5 22 29 33 04 / 16
Fax : +212 5 22 49 02 27
Moutal CHAOUKI
Associé